TRƯỜNG ĐH KINH TẾ - TÀI CHÍNH

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________________

Số: 8 /TB-CTSV Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận hồ sơ Học bổng VGSP đợt 1 năm 2025
_________________________________

Cộng Đồng Thiện Chí VGSP (Vietnamese Goodwill Scholarship Program) là một tổ

chức kết nối Nhà Bảo trợ và các Quỹ học bổng đồng hành với sinh viên có hoàn cảnh khó

khăn. Trải qua hơn 20 năm hoạt động, VGSP vô cùng hạnh phúc vì đã gieo trồng nhiều hạt

giống chất lượng và tạo nhiều mối liên kết bền vững tốt đẹp.

Phòng Công tác sinh viên ra thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ học bổng VGSP, nội

dung như sau:

I. Đối tượng nhận học bổng

- Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

- Sinh viên năm nhất: Điểm trung bình lớp 12 từ 7.5 trở lên và điểm thi Đại học từ

23.0 điểm.

- Sinh viên từ năm 2 trở lên: Điểm trung bình tích lũy từ 7.5/10 hoặc 3.0/4.0

- Ưu tiên hồ sơ có thành tích học tập, nghiên cứu khoa học, hoạt động cộng đồng nổi

bật.

II. Quyền lợi học bổng

- Hỗ trợ tài chính: Giảm bớt gánh nặng học phí, sinh hoạt phí để bạn yên tâm học tập.

- Cộng đồng sẻ chia: Gia nhập mạng lưới sinh viên - cựu sinh viên năng động, giàu

tình thân và luôn đồng hành.

- Phát triển toàn diện: Cơ hội tham gia chương trình đào tạo kỹ năng, hội thảo, hoạt

động ngoại khóa để trưởng thành cả về học thuật và nhân cách.

III. Hồ sơ đăng ký

- Cover letter (Tại đây!)

- Bảng điểm (có mộc xác nhận), Giấy khen, giấy chứng nhận,…

- Giấy xác hoàn cảnh khó khăn, mồ côi

- Hình ảnh về ngôi nhà hiện tại của gia đình

https://drive.google.com/drive/folders/15RM9BVnzYL4YH1iMyLYncvTtayGaCjnz

III. Cách thức và quy trình tuyển chọn

- Nộp đơn: Từ 20/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025.

- Hướng dẫn hồ sơ chi tiết hồ sơ (Tại đây!)

- Sinh viên chuẩn bị đầy đủ hồ sơ như trên và liên hệ hướng dẫn nộp tại:

Phòng Công tác sinh viên, tầng 6, Trường Đại học Kinh tế - Tài chính Thành phố Hồ

Chí Minh – Trụ sở 141 - 145 Điện Biên Phủ, Phường Gia Định, TP.HCM.

- Điện thoại: 0921 50 7178 gặp anh Chí Hiếu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P.CTSV.

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Nguyệt Hoàng

https://bitly.li/Huongdandienform